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Ministerio de Finanzas
del Ecuador

N/

Ejercicio: 2019 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 3643 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 104,40
IVA: 0,00
Sub Total: 104,40
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 104,40

LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO.- Pago de viaticos por traslado
Quito-Manta-Jipijapa-Quito del 12 ai 14-05-2019, Asistencia a Audiencias

Estado: APROBADO Descripcion: de accion de proteccion de causas, en defensa de la SENESCYT. informe
Cuenta Monetaria No.: 3025571100 No. 0447. ah
{ )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si . Si Sl
\ v
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 23/12/2019 104,40 0.00
. Sub - Total 104,40 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

i Gunstior,

Codigo Nombre Monto
> Monto Liquido: 104,40
= SENESCYT
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Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |012 2019 3643 3391
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPE-2019- 1685
0103
|
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Regltro: DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: ‘ | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: | 1712231883  |LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 104.40
TOTAL PRESUPUESTARIO 104.40
IVA 0.00
SUB - TOTAL 104.40
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 104.40
SON: CIENTO CUATRO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS A
DESCRIPCION: LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO.- Pago de viaticos por traslado Quito-Manta-Jipijapa-Quito del 12 al 14-05-2019, Asistenci(a
Audiencias de accién de proteccién de causas, en defensa de la SENESCYT. informe No. 0447. ah
*20s ia de Educacién Superior (Q/‘/
. ecretaria de Educacion oup s
@ T ieirmia T i A B N SIAR ’
* > DIRECCION FINANCIERA

TEQAIERIA

20 DIC 2019

i
I\ -
Reoitide part u-nnng/éﬂsia)!nsls.aannao..

Hora; R R
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/12/2019

((/Funci m':r(lo Responsable Dilcwr Financievl
\;/




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic I

INNOVACION

U. Ejecutora: 9999 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

No. CUR  No. Original

010 |0t2 2019

3391 3301

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPE-2019- 1685
0103
RPA RTO DEV
Cl
ontad COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1712231883 |LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 104.40
TOTAL PRESUPUESTARIO 104.40
IVA 0.00
SUB - TOTAL 104.40
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 104.40 -
SON: CIENTO CUATRO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO.- POR PAGO DE VIATICOS POR COMISI@N QUITO-MANTA-QUITO, DEL 12 AL 14-05-2019,

REUNION CON PROCURADURIA Y ACCION DE PROTECCION , INFORME NIKOZOS AUTORIZADO.

443

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/12/2019
Funcionario Responsable




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1712231883 - No. 0447
Nombres: LLERENA IDROBO IVAN ALEJANDRO

Valor tentativo
de pago

Viaticos 2 12/05/2019 14/05/2019 160,00

DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 48,00

70% con comprobantes de ventas 56,40
Hospedaje 42,40

Alimentacion 14,00
Oftros:

Transporte / parqueadero
Peajes

Combustibles

Otros:

VALOR A REEMBOLSAR $ 0 10440
ANTICIPO 0,00

FORPAGAR = 8 140

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales.

QA

S|

Elaborado por: vAprobado por:
Patricia Alcocer Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




" . SECRETARIA 5800000 MNISTERIO N\
= DE EDUCACION SUPERIOR, .
k.? CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 10006 DEL RaeBQor: &‘d‘%\‘) sqsaaas
' Hora: \0" Ll
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):
INSTITUCIONALES:
ALLI- DCC-2019-008 14/05/2019
DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-NOMBRES
DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
171223188-3/ LLERENA IDROBO IVAN ANALISTA 2 DE CONVENIOS Y CONTRATOS (SP5)
ALEJANDRO ’
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
MANTA-MANABI
DIRECCION DE CONVENIOS Y CONTRATOS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ABG. IVAN ALEJANDRO LLERENA IDROBO .

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

12/05/2019/
19:20: TRASLADO A LA CIUDAD DE MANTA CON EL FIN DE ASEGURAR LA LLEGADA A
TERRITORIO DE LOS FUNCIONARIOS
20:20: TRASLADO A LA CIUDAD DE JIPIJAPA
21:00: HOSPEDAIJE

13/05/2019
7:00: REUNION CON LA PROCURADURIA PARA TRATAR TEMAS DE RELEVANCIA ANTES
DE LA DEFENSA TECNICA DENTRO DE LA AUDIENCIA PROGRAMADA.
9:00: AUDIENCIA PUBLICA EL DiA LUNES 13 DE MAYO DE 2019 DE LA ACCION DE
PROTECCION NO. 13331-2019-00219 DE SALAZAR PONCE ERIK GEOVANNY
11:30 AUDIENCIA PUBLICA PARA EL DiA LUNES 13 DE MAYO DE 2019 DE LA ACCION DE
PROTECCION NO. 13331-2019-00218 DE CALLE GARCIA ALDRIN JEFFERSON.
15h00 TRASLADO A LA CIUDAD DE PORTOVIEJO
16H30 LLEGADA A PORTOVIEJO ,
17:00 LLEGADA A LA UNIDAD JUDICIAL PENAL DE PORTOVIEJO PARA REVISION DE LA
ACCION DE PROTECCION NO. 13283-2019-01364 DE FUEBLA CEVALLOS VIANCA INES.
18h00 REVISION DE VARIAS CASUSA PENALES DENTRO DE LA FISCALIA DE
PORTOVIEJO
19:00 REUNION CON LA COORDINACION ZONAL DE PORTOVIEJO CON EL FIN DE
DISPONER LAS ACCIONES A EJECUTAR PARA LA DEFENSA TECNICA DE ESTA CARTERA
DE ESTADO DE LAS CAUSAS REVISADAS DENTRO DE LA FISCALIA DE PORTOVIEJO.
21:00 TRASLADO A LA CIUDAD DE MANTA.
22:00 HOSPEDAJE




14/05/2019
06:30 TRASLADO AL AEROPUERTO
07:40 REGRESO A LA CIUDAD DE QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Comparecencia a dos Audiencias de Accion de Proteccion causas signadas con los numeros Nos. 13331-
2019-00218 de CALLE GARCIiA ALDRIN JEFFERSON y 13331-2019-00219 de SALAZAR PONCE
ERIK GEOVANNY, realizada en la UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE CIVIL CON SEDE
EN EL CANTON JIPIJAPA, PROVINCIA DE MANABI; y, en la cual por las alegaciones realizadas por
la defensa Técnica del profesional en representacion de esta Cartera de Estado, los jueces determinaron
que esta Secretaria de Estado no ha vulnerado derechos constitucionales como asi lo afirmaron los
accionantes de cada causa

; CONCEPTO ! FECHA N2 FACTURA VALOR
HOSPEDAIJE 12-05-2019 0003680 20.00
HOSPEDAIJE 13-05-2019 000001521 22.40
ALIMENTACION 13-05-2019 000001363 7.00
(ALMUERZO)
ALIMENTACION (| 13-05-2019 0009592 7.00
MERIENDA)
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 12/05/2019 14/05/2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
dd-mmme-aaa utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de residencia
o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 19:20 - 08:40 e .
Hh-mm institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.
TRANSPORTE"
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA | i mmm- | TORA
o dd-mmm-aaaa hh:mm hh:mm
maritimo, aaaa
otros)
AEREO TAME QUITO- MANTA 12/05/2019 19:20 | 12/05/2019 20:20
AEREO TAME - MANTA - QUITO 14/05/2019 07:40 14/05/2019 08:40 .-

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SEBVIDOR COMISIONADO

MBREALEJANDRQ LLERENA
ANALISTA

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

NOMBRE: PABLO ACOSTA ROMO
CARGO: DIRECTOR DE PATROCINIO

NOMBRE: GALO TORRES GALLEGOS
CARGO: COORDINADOR GENERAL DE ASESORIA

JURIDICA

' Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer
Unicamente seran hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado
detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales, en el caso de
comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberan enviar la
impresion RIDE, que justifican los gastos realizados.

" Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de
servicios institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un
vehiculo institucional, debera adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el
tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del

conductor.




BRAVO MORE!RA NEXAR ANTONIO”/
Hostal “Los Cactus

R.U.C.: 1302606627001
Direccion Matriz: Lotizacion Los Cactus, Lote # 56

Telf.: 0968-882729
E-mail: hostalloscactus56@gmail.com
MANTA - ECUADOR

Documento Categorizado NO

001:001.000001521

J/

Autorizacion S.R.l. 1124205503

Autorizado el: 30/ENERO/2019
( NOMBRE / RAZON SOCIAL : A
Ton  Leraa Tdroho -
RU.C/CL: o GUIA DE REMISION: QLUCGAR | DIA | MES |- _ano
131239318%53 Mook, 113 105 o1
DIRECCION: TELEFONO :
canTionD | DESCRIPCION | o, | vacomoe
H%Qm}e 0,00
o
N W/
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/
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_estUa@S EL B

~ALnniwA MONTALVAN MAR,PEN SABOR

MAGDALENA
T RULC.: 1500405
Direccion Matriz: Ciudadela EI Palm 2. 008
: ar, Villa 1 - Telf.: -
Manta - Ec“?d?r ; t. S e“" 0985 821678095

£ 001401 Soab01363

coNTRlBUYENTE RE Autorizado el: QZIAGOSTOIZMS”
MES ANO

MEN SIMPLIFICADO -

DIA

} oS | ’

Fecha: US| 03 122 1.yloRU,C (22313537
sr. (es): _L ‘C\OMA:V elort /
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ESQUINA DE GUSO

GAVlLANEZ ROSADO MAURICIO
RuUC: 131 57870260

JAVIER

: 01
Dir; Via Al Acropuerto S Y Via Ei Palmar
Telfs.: 0993 745 404 - 1982 082 034

\anta - Ecuador

Aut SRA 11240

0009592

IS
EIRMA AUTORIZAVA i
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m'k .L' ’\T‘ R N %
ETKT26%21 35024223C1
-FECHA/RATE: 12MAY
VUELO/FLIGHT 33
LLERENA/IVAN™
fDE/FROM.QUITO .
“A/TO: MANTA
) ASIENTO/SEAT: 1 80
EQUIP/BAGT:
'REFERENCIA: .49
| tame #-
I
i -
Garaje Privado FACTURA S. 003 -001-00
R.U.C.: 1303619660001 TV. Cable
Dirc. Matriz y 003: Av. Alejo Lascano s/n Internet
Telf.: (05) 2 600737 - Cel.: 0992499925 - 0988404661 Agua Caliente ’ O 0 O 3 6 8 0
Jipijapa - Manabi Alre Acondicionado
OGUMENTO NO CATEGOR)/ADO Guardiania AUT. S.R.I.: 1124309753
\CI\MLV H{wu»\ -['L\DL*\J RU.C.: L3 3 z
Domicilio: / \[%%‘U HGIL(L’ "\k&u SL@ ....... 1972 / _ Teléfono: 094 X'ﬁ K 03'}'2 _____________
............... 2ne3 -y q 7 . Guia Rem.:
Cantidad DETALLE V. Unit. V. Total
HOS(‘)Pdn £ we Aq'; K9V
) "Aﬁ -
¥ . . .
- \JoX T Ao A~ )
/
i
Sub Total 0%
EFECTIVO
Descuento
EII.’I?CE'IBI?ONICO .

L s I . ‘ 7
T Sub Total /] q‘ y 5’ )
CREDITO/DEBITO L IVA12% 9,45]

......................... [~ oy |
OTROS Recibi C VALOR PAGADO —
L ecibi Confofme . Usg g/ol oo

Rodriguez Ayon Fanny Cleopatra RUC: 1306239946001 Aut. 1170 Jipijapa
.~ -ha Autorizacion 15 - 02 - 201},Vélida hasta 15 - 02 - 2020 imp. del 3601 ai 3700 (1x2)

N

v
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TAR A D EDUCACION SUPERIOQR,
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVAZION

Ao\ﬁcxnc\ S‘C\no\ouo&

T‘SC\M\%Q ("L‘ne o:kﬁ é& AW (&0 Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DP-2019-0517-M

abose \99& vigeate.

Quito, D.M., 04 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Juan Carlos Egas Ramirez
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: COMISION INSTITUCIONAL CANTON JIPIJAPA

De mi consideracion:

En atencion al memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0001-M, suscrito por el
Abogado lvan Alejandro Llerena idrobo el cual en su parte pertinente manifiesta:
"(...) Con estos antecedentes, seiior Mgs. José Ponce,Coordinador General de Asesoria
Juridica, solicito que por su intermrcdio se informe de estos por menores al actual
Coordinador General Administrativo Financiero y se proceda con el descargo y cierre de
este trdmite(...)". Al respecto, sirvase encontrar adjunto al presente de forma fisica dicho
memorando en 12 fojas ttiles.

Particular que pongo en conocimtento para los fines pertinentes.

Atentamente,

Laseseseascnenscesce cwcer0eI BRI aE

DIRECCION FIMANCIERA 8

. Secretaria de
“§ Lducacion Superior,
Crencia, lecnologia e nnovacion

COURDINACION GENERAL
ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Direccion Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jeronimo Carrién, edificio Prometeo e Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Cédigo Postal: 1701518 / Quiiv - Ecuador @ Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-

* Documento generado por Quipux

372 www.educacionsuperior.gob.ec
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-CGA J-DCC-2019-0001-M
Quito, D.M., 30 de agosto de 2019

PARA: Sr. Mgs. José Alberto Ponce Mendoza
Coordinador General de Asesoria Juridica

ASUNTO:  COMISION INSTITUCIONAL CANTON JIPJAPA | “* 7"/

De mi consideracién: j

M, de 30 de agosto de 2019 por un error involuntario de destinatario. - i

Seiior Coordinador muy comedidamente, pongo en su conocimiento el informe de Ia diligencia llevada a cabo
en la provincia de Manabi, Cant6n Jipijapa, de la causa signada con el No.- 13331-2019-00218.

ANTECEDENTES:

Dias antes del 12 de mayo del presente afo, por pedido verbal de la Abogada Karen Pullas Burbano,
Analista de Patrocinio, quien me solicité que, de favor especial asistird a la Audiencia de Proteccion en el
cantén Jipijapa, Provincia de Manabi, causa signada con el No.- 13331-2019-00218, audiencia que fue
sefialada para el dfa lunes 13 de mayo de 2019 a las 11h30; y con autorizacién del sefior Abogado Pablo
Acosta, Director de Patrocinio, a esa fecha, asisti a la audiencia a fin de defender y velar por los intereses
de esta Cartera de Estado.

El dia lunes 12 de mayo de 2019, en vuelo Quito-Manta de las 19H20, el sefior Abogado Pablo Acosta,
Director de Patrocinio, a esa fecha; y mi persona nos trasladamos a la Provincia de Manta, llegando a las
20h20, para luego trasladarme al cantén Jipijapa, donde pernoctamos la noche en el Hotel “Los Cactus”.
El dia martes 13 de mayo de 2019, a las 11h30, acudi a la audiencia gn compaiia del Director de
Patrocinio, a esa fecha, ya que ese mismo dia estaba sefialada otra audiencia en contra de esta Cartera de
Estado en la causa signada con el No.- 13331-2019-00219, llevada a cabo a las 09h00.

Una vez terminada las audiencias de las causas signadas con el No.- 13331-2019-00218 y No.-
13331-2019-00219, obteniendo resultados favorables para csta Cartera de Estado, en las cuales se
desecharon las acciones de proteccién interpuestas en contra de esta Secretarfa; posteriormente
procedimos a realizar otras actividades en el Canton Portoviejo, mismas que se las detallé en el
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, presentado y recibido con
fecha 21de mayo de 2019, a la Direcci6n Financiera de esta Cartera de Estado.

Al realizar el descargo justificando mi comisién de servicios a la Coordinadora General Administrativa
Financiera, adjuntando todos los documentos de respaldo como son facturas, tiquetes aéreos e informe de
cumplimiento de servicios institucionales, en la fecha oportuna, méis estos me han sido devueltos
aduciendo que por el cambio de autoridades el actual Coordinador General Administrativo Financiero,
necesita un respaldo o sumilla de Ja ex servidora Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sinchez, quien se
desempeii6 como Coordinadora General Administrativa Financiero de esta Cartera de Estado, que
autorice su descargo, para proceder con el pago.

Desde el 1 de diciembre de 2017, fui vinculado a esta Cartera de Estado, como Analista de Convenios y
Contratos 2, pero por necesidad institucional, he venido prestando mis servicios en la Direccién de
Patrocinio, cumpliendo cada una las disposiciones del sefior/a Director/a de la Direccion de Patrocinio, en
lo que respecta acudir a diligencias en otras provincias y de mi parte he realizado los descargos
respectivos como es la documentacién solicitada por la Coordinacién General Administrativa Financiero;
a pesar que en el caso que nos asiste, existen peticiones que justifican mis traslado al cantén Jipijapa, por
el Coordinador General de Asesoria Juridica, el doctor Galo Torres; y, ¢l abogado Pablo Acosta, Director
de Patrocinio, funcionarios de la SENESCYT de esa fecha, documentacién no han sido considerados.

Direccién Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jer6nimo Carrién, edificio Prometeo e Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Codigo Postal: 1701518/ Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 ¢ Atencién Ciudadana: 1800-736- ¢

* Documento generado por Quipux A7 unanar adiinanianer marinr nnh an
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Direccidn Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carridn, edificio Prometeo e Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 ¢ Atencién Ciudadana: 1800-736-

* Documento generade por Quipux

CRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0001-M
Quito, D.M., 30 de agosto de 2019

Sefior Coordinador General de Asesoria Juridica, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como
funcionarios debemos solventar con nuestro propios recursos econdmicos, para trasladarnos sea al

- aeropuerto, alimentacién, hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo henos hecho gustosos

para precautela los interese os intereses y representar a esta Cartera de Estado.

Ademids, seior Coordinador, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como funcionarios
debemos solventar con nuestro propios recursos econémicos, el traslado al aeropuerto, alimentacién,
hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo he realizado de manera gustoso para precautela los
intereses y representar a esta Cartera de Estado.

PETICION:

Con estos antecedentes, sefior Mgs. José Ponce, Coordinador General de Asesoria Juridica, solicito que
por su intermedio se informe de estos por menores al actual Coordinador General Administrativo
Financiero y se proceda con el descargo y cierre de este trdmite.

Anexo:

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Solicitud del Dr., Galo Torees y Ab. Pablo Acosta.

Facturas originales.

Pase a bordo.

(9 fojas utiles)

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

g. Ivap Alejandro Llerpfia 1dr
ANALISTA DE CONYENIOS Y CONTRATOS 2

Copia:
Juan Carlos Egas Ramirez
Coordinador General Administrativo Financiero

Amalia Jicela Aguilar Santamaria
Directora de Patrocinio

Srta. Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera
Directora Financiera
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CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

EDUCACION SUPERIOR.

Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0402-M

Quito, D.M.,, 30 de agosto de 2019

PARA: Sr. Mgs. José Alberto Ponce Mendoza
Coordinador de Saberes Ancestrales, Subrogante h

ASUNTO: COMISION INSTITUCIONAL CANTON JIPIJAPA

De mi consideracion:

Mediante el presente efpongo en su conocimiento, el informe de diligencia llevada en la provincia de
Manabi, Canton Jipijapa, causa signada con el No.- 13331-2019-00218.

ANTECEDENTES:

Dias antes del 12 de mayo dcl presente afio, por pedido verbal de la Abogada Karen Pullas Burbano,
Analista de Patrocinio, quien me solicité que, de favor especial asistira a la Audiencia de Proteccion en el
canton Jipijapa, Provincia de Manabi, causa signada con el No.- 13331-2019-00218, audiencia que fue
sefialada para el dia lunes 13 de mayo de 2019 a las 11h30; y con autorizacion del sefior Abogado Pablo
Acosta, Director de Patrocinio, a esa fecha, asisti a la audiencia a fin de defender y velar por los intereses
de esta Cartera de Estado.

El dia lunes 12 de mayo de 2019, en vuelo Quito-Manta de las 19H20, el sefior Abogado Pablo Acosta,
Director de Patrocinio, a esa fecha; y mi persona nos trasladamos a la Provincia de Manta, liegando a las
20h20, para luego trasladarme al canton Jipijapa, donde pernoctamos la noche en el Hotel “Los Cactus”.
El dia martes 13 de mayo de 2019, a las 11h30, acudi a la audiencia en compaiiia del Director de
Patrocinio, a esa fecha, ya que ese misimo dia estaba seiialada otra audiencia en contra de esta Cartera de
Estado en la causa signada con el No.- 13331-2019-00219, llevada a cabo a las 09h00.

Una vez terminada las audiencias de las causas signadas con ¢l No.- 13331-2019-00218 y No.-
13331-2019-00219, obteniendo resultados favorables para esta Cartera dc Estado, en las cuales se
desecharon las acciones dec proteccion interpuestas en contra de esta Secretaria; posteriormente
procedimos a realizar otras actividades en el Cantén Portoviejo, mismas que se las detalld en el
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, presentado y recibido con
fecha 21de mayo de 2019, a la Direccion Financiera de esta Cartera de Estado.

Al realizar el descargo justificando mi comision de servicios a la Coordinadora General Administrativa
Financiera, adjuntando todos los documentos de respaldo como son facturas, tiquetes aéreos ¢ informe de
cumplimiento de servicios institucionales, en la fecha oportuna, mas estos me han sido devueltos
aduciendo que por el cambio de autoridades el actual Coordinador General Administrativo Financiero,
necesita un respaldo o sumillade la ex servidora Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez, quien se
desempeiid como Coordinadora General Administrativa Financiero de esta Cartera de Estado, que
autorice su descargo, para proceder con el pago.

Desde el | de diciembre de 2017, fui vinculado a esta Cartera de Estado, como Analista de Convenios y
Contratos 2, pero por necesidad institucional, he venido prestando mis servicios en la Direccion de
Patrocinio, cumpliendo cada una las disposiciones del sefior/a Director/a de la Direccion de Patrocinio, en
lo que respecta acudir a diligencias en otras provincias y de mi parte he realizado los descargos
respectivos como es la documentacion solicitada por la Coordinacion General Administrativa Financiero;
a pesar que en el caso que nos asiste, existen peticiones que justifican mis traslado al cantén Jipijapa, por
el Coordinador General de Asesoria Juridica, el doctor Galo Torres; y, el abogado Pablo Acosta, Director
de Patrocinio, funcionarios de la SENESCYT de esa fecha, documentacion no han sido considerados.

Seftor Coordinador General de Asesoria Juridica, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como

Direccion Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, edificio Prometeo o Direccion Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpaliana, edificio Delfos e Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador ¢ Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencion Ciudadana: 1800-736- 1,2

* Documento generado por Quipux
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CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

EDUCACION SUPERIOR,

Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0402-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2019

funcionarios debemos solventar con nuestro propios recursos econdmicos, para trasladarnos sea al
aeropuerto, alimentacion, hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo henos hecho gustosos
para precautcela los interese os intereses y representar a esta Cartera de Estado.

Ademas, sciior Coordinador, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como funcionarios
debemos solventar con nucstro propios recursos econdmicos, el traslado al aeropucrto, alimentacion,
hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo he realizado de manera gustoso para precautela los
intereses y representar a esta Cartera de Estado.

PETICION:

Con estos antecedentes, sefior Mgs. José Ponce, Coordinador General de Asesoria Juridica, solicito que
por su intermedio se informe de estos por menores al actual Coordinador General Administrativo
Financiero y se proceda con el descargo y cicrre de este tramite.

Anexo:

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Solicitud del Dr, Galo Torees y Ab. Pablo Acosta.

Facturas originales.

Pase a bordo.

(9 fojas utiles)

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

NALISTA DE CONVENIOS Y CONTRATOS 2
Copia:

Juan Carlos Egas Ramirez

Coordinador General Administrativo Financiero

Amalia Jicela Aguilar Santamaria
Directora de Patrocinio

Srta. Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera
Directora Financiera

Direccién Punto de Atencion al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jeronimo Canién, edificio Prometeo o Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpailana, edificio Delfos » Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0402-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2019

PARA: Sr. Mgs. José Alberto Ponce Mendoza
Coordinador de Saberes Ancestrales, Subrogante

ASUNTO:  COMISION INSTITUCIONAL CANTON JIPIJAPA

De mi consideracion:

Mediante el presente e pongo en su conocimiento, el informe de diligencia llevada en la provincia de
Manabi, Cantén Jipijapa, causa signada con el No.- 13331-2019-00218.

ANTECEDENTES:

Dias antes del 12 de mayo del presente aiio, por pedido verbal de la Abogada Karen Pullas Burbano,
Analista de Patrocinio, quien me solicité que, de favor especial asistira a la Audiencia de Proteccion en el
cantén Jipijapa, Provincia de Manabi, causa signada con el No.- 13331-2019-00218, audiencia que fue
sciialada para cl dia funes 13 dc mayo de 2019 a las 11h30; y con autorizacién del scfior Abogado Pablo
Acosta, Director de Patrocinio, a esa fecha, asisti a la audiencia a fin de defender y velar por los intereses
de esta Cartera de Estado.

El dia lunes 12 de mayo de 2019, en vuelo Quito-Manta de las 19H20, el sefior Abogado Pablo Acosta,
Director de Patrocinio, a esa fecha; y mi persona nos trasladamos a la Provincia de Manta, llegando a las
20h20, para luego trasladarme al cantén Jipijapa, donde pernoctamos la noche en el Hotel “Los Cactus™.
El dia martes 13 de mayo de 2019, a las 11h30, acudi a la audiencia en compaiifa del Director de
Patrocinio, a esa fecha, ya que ese mismo dia estaba sefialada otra audiencia en contra de esta Cartera de
Estado en la causa signada con el No.- 13331-2019-00219, llevada a cabo a las 09h00.

Una vez terminada las audiencias de las causas signadas con el No.- 13331-2019-00218 y No.-
13331-2019-00219, obteniendo resultados favorables para esta Cartera de Estado, en las cuales se
desecharon las acciones de proteccidn interpuestas en contra de esta Secretaria; posteriormente
procedimos a realizar otras actividades en el Cantén Portoviejo, mismas que se las detallé en el
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, presentado y recibido con
fecha 21de mayo de 2019, a la Direccién Financiera de esta Cartera de Estado.

Al realizar el descargo justificando mi comisién de servicios a la Coordinadora General Administrativa
Financiera, adjuntando todos los documentos de respaldo como son facturas, tiquetes aéreos e informe de
cumplimiento de servicios institucionales, en la fecha oportuna, més estos me han sido devueltos
aduciendo que por el cambio de autoridades el actual Coordinador General Administrativo Financiero,
necesita un respaldo o sumillade la ex servidora Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez, quien se
desempeiié como Coordinadora General Administrativa Financiero de esta Cartera de Estado, que
autorice su descargo, para proceder con el pago.

Desde el 1 de diciembre de 2017, fui vinculado a esta Cartera de Estado, como Analista de Convenios y
Contratos 2, pero por necesidad institucional, he venido prestando mis servicios en la Direccién de
Patrocinio, cumpliendo cada una las disposiciones del sefior/a Director/a de la Direcci6n de Patrocinio, en
lo quc respecta acudir a diligencias cn otras provincias y de mi partc he rcalizado los descargos
respectivos como es la documentacion solicitada por la Coordinacién General Administrativa Financiero;
a pesar que en el caso que nos asiste, existen peticiones que justifican mis traslado al cantén Jipijapa, por
el Coordinador General de Asesoria Juridica, el doctor Galo Torres; y, el abogado Pablo Acosta, Director
de Patrocinio, funcionarios de la SENESCYT de esa fecha, documentacién no han sido considerados.

Sefior Coordinador General de Asesoria Juridica, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como

Direccién Punto de Atencion al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrion, edificio Prometeo e Direccion Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpaliana, edificio Delfos ¢ Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-
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CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

(= EDUCACION SUPERIOR,

Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DCC-2019-0402-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2019

funcionarios debemos solventar con nuestro propios recursos econdémicos, para trasladarnos sea al
aeropuerto, alimentacion, hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo henos hecho gustosos
para precautela los interese os intereses y representar a esta Cartera de Estado.

Ademas, seiior Coordinador, cuando existe diligencias en provincias, nosotros como funcionarios
debemos solventar con nuestro propios recursos econdmicos, el traslado al aeropuerto, alimentacidn,
hospedaje, materiales entre otros gastos, mismo que lo he realizado de manera gustoso para precautela los
intereses y representar a esta Cartera de Estado.

PETICION:

Con estos antecedentes, sefior Mgs. José Ponce, Coordinador General de Asesoria Juridica, solicito que
por su intermedio se informe de estos por menores al actual Coordinador General Administrativo
Financiero y se proceda con el descargo y cierre de este tramite. ¢

Anexo:

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Solicitud del Dr, Galo Torees y Ab. Pablo Acosta.

Facturas originalcs.

Pase a bordo.

(9 fojas itiles)

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

Juan Carlos Egas Ramirez

Coordinador General Administrativo Fi iero

Amalia Jicela Aguilar Santamaria
Directora de Patrocinio

Srta. Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera
Directora Financiera
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’ Presidencia
de la Republica
del Ecuador

: ijetan’a de
Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Quito, 02 de junio de 2019

Sefora:

Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sénchez.

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA.
Presente:

Dr. Galo Fabian Torres Gallegos; Coordinador General de Asesoria Juridica, me dirijo a Usted a
fin de informar que los dias 12, 13 y 14 de mayo de 2019, por haberse sefialado dos audiencias
en la Unidad Judicial Multicompetente Civil con Sede en el Cantén Jipijapa, provincia de Manabi,
dentro de las causas Nos.- 13331-2019-00218 y 13331-2019-00219, se dio la respectiva
autorizacién a pedido de la Direccién de Patrocinio, solicito al Mgs. Johnnathan Jaramillo
Director de Convenios y Contratos el apoyo técnico del Ab. Alejandro Llerena Idrobo para que
acompane a dichas diligencias, ya que por motivos de carga laboral que mantiene la Direccién de
Patrocinio, se hacia imposible delegar a uno de sus abogados.

Seguro de contar con su aprobacién, quedo de Usted.

Dr. Galo Torres Gallegos.
COORDINADOR GENERAL DE ASESORIA JURIDICA.
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: Secretaria de Presidencia
P4 | Educacion Superior, ge'h{ Re;:iah_ﬁca
* > | Ciencia, Tecnologia e Innovacion el Ecuador

Sefiora:

Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez.

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA.
Presente:

Pablo Fernando Acosta Romo, Director de Patrocinio de la Coordinacién General de Asesoria
Juridica, me dirijo a Usted a fin de informar que los dias 12,13 y 14 de mayo de 2019, por haberse
sefialado dos audiencias en 1a UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE CIVIL CON SEDE
EN EL CANTON JIPIJAPA, PROVINCIA DE MANABI, dentro de las causas Nos.- 13331-
2019-00218 y 13331-2019-00219, solicité al Director de Convenios y Contratos el apoyo técnico-
juridico del Ab. Alejandro Llerena Idrobo para que me acompafie a dichas diligencias, ya que por
motivos de carga laboral que mantiene esta Direccién se hacia imposible delegar a uno de nuestros
abogados.

Seguro de contgt con 15U aprobacién, quedo de Usted.

L [T
4%4;@;;9,

DIRECTOR DE PATROCINIO.
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES|FECHA DE SOLICITUD

ALLI- DCC-2019-008 - 08-05-2019
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PELLIDOS - NOMBRES DE %S;kéf:‘ég%‘umm A IDROBO PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
/
1712231883 y ANALISTA DE CONVENIOS Y CONTRATOS 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA-MANAB] DIRECCION DE CONVENIOS Y CONTRATOS
FECHA SALIDA () HORA SALIDA () FECHA LLEGADA () HORA LLEGADA ()
12-05-2019 19:20 | 14-05-2019 08:40

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
IVAN ALEJANDRO LLERENA IDROBO, PABLO FERNANDO ACOSTA ROMO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

12/05/2019 -

[19:20: TRASLADO A LA CIUDAD DE MANTA CON EL FIN DE ASEGURAR LA LLEGADA A TERRITORIO DE LOS FUNCIONARIOS

[20:20: TRASLADO A LA CIUDAD DE JIPIJAPA

[21:00: HOSPEDAJE

13/05/2019 -

[7:00: REUNION CON LA PROCURADURIA PARA TRATAR TEMAS DE RELEVANCIA ANTES DE LA DEFENSA TECNICA DENTRO DE LA AUDIENCIA PROGRAMADA.

9:00: AUDIENCIA PUBLICA EL DiA LUNES 13 DE MAYO DE 2019 DE LA ACCION DE PROTECCION NO. 13331-2019-00219 DE SALAZAR PONCE ERIK GEOVANNY

[11:30 AUDIENCIA PUBLICA PARA EL DA LUNES 13 DE MAYO DE 2019 DE LA ACCION DE PROTECCION NO. 13331-2019-00218 DE CALLE GARCIA ALDRIN JEFFERSON.
[15h00 TRASLADO A LA CIUDAD DE PORTOVIEIO

[16H30 LLEGADA A PORTOVIEJO

[17:00 LLEGADA A LA UNIDAD JUDICIAL PENAL DE PORTOVIEJO PARA REVISION DE LA ACCION DE PROTECCION NO. 13283-2019-01364 DE FUEBLA CEVALLOS VIANCA
INES.

[18h00 REVISION DE VARIAS CASUSA PENALES DENTRO DE LA FISCALIA DE PORTOVIEJO

19:00 REUNION CON LA COORDINACION ZONAL DE PORTOVIEJO CON EL FIN DE DISPONER LAS ACCIONES A EJECUTAR PARA LA DEFENSA TECNICA DE ESTA CARTERA
DE ESTADO DE LAS CAUSAS REVISADAS DENTRO DE LA FISCALIA DE PORTOVIEJO.

21:00 TRASLADO A LA CIUDAD DE MANTA.

22:00 HOSPEDAJE
14/05/2019 .
:30 TRASLADO AL AEROPUERTO
7:40 REGRESO A LA CIUDAD DE QUITO
TRANSPORTE
A
TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGAD.
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh: dd-mmm-aaaa hh
AEREO TAME 7 QUITO-MANTA 12-05-2019 - 19:207 12-05-2019 20:20
AEREO TAME MANTA-QUITO 14-05-2019 07:40 14-05-2019 | 08:40 -
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3025571100

FIRMADE LA D EL

PLICITANTE o . 4@)\neuoan 9

L & ""4
/ N
/’ Ve , X
IVAN ALEJANDRO LLEREN, lDROBO(( PABLO FERNANDO ATOSTA ROMO
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

CARGO: DIRECTOR DE PATROCINIO




NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
- & - / autorizacién quedaran insubsistentes

CK/ e Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

O FABIAN TORRES GALLEGOS término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
) Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME ACUERDO SENESCYT-2017- descanso obligatorio, con exéepci(’)n de las Maximas Autoridades o de
246 casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o

su Delegado. :

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso. Los
gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de guien se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder
al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales, remitir
la copia del boarding pass, bajo ningtin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de
los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, IVAN ALEJANDRO LLERENA IDROBO, portador de la cédula de ciudadania No. 1712231883
Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de
pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondient/e;.aﬁm;acién de boletos aéreos o gastos administrativos generados por
el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMP|
LA DIRECCION "ADMINISTRATIVA . UTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON ALENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.




